РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
         сельское поселение
                   Спасское
        муниципального района
             Приволжский
             Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «28» июня 2023 года № 132
«О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Спасское от 18.08.2022 г. № 44»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановления  Правительства РФ от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды», письмом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 15.05.2023 года №МЭЖКХ/3077-исх, администрация сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области на 2023-2024 годы» утвержденной постановлением администрации сельского поселения Спасское от 18.08.2022 г. № 44:
1.1. Абзац 15 раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных   домов   включает:
- установка скамеек;
- установка урн;
- обеспечение освещением;
- ремонт дворовых проездов».
    1.2.  Абзац 16 раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов включает:
- озеленение территории;
- оборудование автомобильными парковками;
- ремонт или устройство ограждения;
- устройство площадок для выгула домашних животных;
- оборудование детскими и (или) спортивными площадками;
- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- ремонт и (или) обустройство тротуаров и пешеходных дорожек;
прочие виды работ, направленные на обеспечение физической и пространственной   доступности зданий, сооружений и дворовых территорий многоквартирных домов для инвалидов и других маломобильных групп населения, в рамках благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов».

[bookmark: _GoBack]1.3.  Раздел 8 дополнить абзацем 7:
«Муниципальная программа формируется с учетом инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий, проведенной органами местного самоуправления муниципальных образований в соответствии с Порядком проведения на территории Самарской области инвентаризации уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и земельных участков, предоставленных для их размещения, а также объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 11.10.2017 N642 (далее -инвентаризация), исходя из минимального перечня».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Спасское	                   А.В. Кожин